Zápisnica zo zasadnutia

Finančnej a legislatívno-právnej komisie,
ktorá sa uskutočnila
dňa: 11.3.2011 o 16:00 hod.
Prítomní:   Ing. Miloš Lesák  -  predseda

Ing.   Róbert Kolár 

Mgr. Jaroslav  Timko              

Jarmila  Barteková                        
Ing. Radoslav Kuriš – ospravedlnený

Ing. Júlia Sarova – ospravedlnená

Hostia:                                           

Mgr. Andrea Brestovská - riaditeľka MŠ Lisková
Janka Tomková 
Prítomných privítal Ing. Miloš L e s á k   predseda Finančnej komisie.

Programom Finančnej komisie:

Predseda Finančnej komisie Ing. Miloš Lesák oboznámil členov komisie s programom komisie  a problémami, ktoré boli predmetom prejednávania na komisii:

1. Dodatok č.1 k samosprávnemu VZN Obce Lisková č.2/2009  o určení výšky príspevku na úhradu  nákladov v škole a v školských  zariadeniach

2. Zásady hospodárenia s majetkom obce

3. Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva 

4. Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií v Obci Lisková

 Bod č. 1:    Dodatok č.1 k samosprávnemu VZN Obce Lisková č.2/2009  o určení výšky príspevku na úhradu  nákladov v škole a v školských  zariadeniach

         Komisia  sa podrobne venovala „Dodatku č.1 k samosprávnemu VZN Obce Lisková č.2/2009 o určení výšky príspevku na úhradu nákladov v škole a v školských  zariadeniach.“
Vyžiadala si od p. Mgr. Andrei  Brestovskej písomné vyjadrenie k dokumentu, a  na FLPK aj osobné konzultovanie. Pani Mgr. Brestovská predložila podrobnú správu a  tabuľku čerpania rozpočtu MŠ za rok 2010. Zdôvodnila čerpanie dovoleniek a zostatky k tomuto termínu. Opísala situáciu v MŠ -  reálny stav budovy, nevyhnutné opravy, hygiena a bezpečnosť detí.

 Správu p. Mgr. Brestovskej  komisia prerokovala podrobne a berie ju na vedomie.

          FLPK si vyžiadala podrobný rozpočet na r. 2011  a na porovnanie  čerpanie rozpočtu MŠ za dva roky dozadu, pracovný poriadok  MŠ, oboznámenie o jednaní s Úradom práce o možnosti  prijať  učiteľku na absolventskú prax,  a či sa to oplatí  preplácať NV, alebo zobrať na dobu určitú kvalifikovanú silu / p. starosta, p. Macíková, p. Mgr. Brestovská/

Materiál predložiť čo najskôr, najneskôr do nasledujúceho rokovania FLPK.
Bod č. 2:    Zásady hospodárenia s majetkom obce
FLPK podrobne prerokovala, p. Tomková podala vysvetlenie k dokumentu a po doporučenej úprave  rozošle všetkým poslancom

Bod č. 3:    Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva

FLPK podrobne prerokovala, v tomto bode členovia FLPK mali pripomienky že pri tvorbe dokumentu by bolo dobré mať „odkaz na starý dokument“- p. Ing. Kollár to  názorne ukázal.

Bod č. 4:    Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií v Obci Lisková

          V tomto bode komisia odporúča získať informáciu o výške odmien poslancov, členov komisií z okolitých dedín podľa článku 3 /A Zásad odmeňovania.
Všetky upravené dokumenty rozošle p. Tomková všetkým poslancom.

U Z N E S E N I A

Uznesenie č. 1

a) FLPK odporúča starostovi obce zmeniť Organizačný poriadok obce v bode zverejnenia zápisnice z rokovania OZ  do 5 pracovných dní  /nie 12/.

b) FLPK odporúča aby zápisnicu z rokovania OZ – nahrávku prepisovala iná pracovníčka, nie p. Tomková.
Nasledujúce stretnutie FLP bude 25.3.2011.

Finančnú komisiu ukončil predseda a poďakoval prítomným aj hosťom , že sa zúčastnili  na    zasadnutí komisie .

      Ing. Miloš   L e s á k

 predseda Finančnej komisie
